

BOLETIM DE MEDIÇÃO: BM 01						CONSTRUÇÃO DO MIRANTE ALTO O CRUZEIRO										
EMPRESA: GRM CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA.						OBJETO: CONSTRUÇÃO DO MIRANTE ALTO DO CRUZEIRO										
	Acum. Ant.:					R\$	56.987,57			PERÍODO DA MEDIÇÃO					21/03/2025 à 31/05/2025	
	Liq. Atual:					R\$	56.987,57			APROVADO NA PLATAFORMA TRANSFEREGOV						
	Acum. Atual:					R\$	113.975,14			08/07/2025 às 14:44:02						
	Saldo:					R\$	191.249,66									
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						CONTRATO: 003/2025				DATA DE EMISSÃO: 01/07/2025		VALORES NO PERÍODO				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT COM BDI R\$	PREÇO TOTAL R\$	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO ATUAL	SALDO DO CONTRATO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO ATUAL	SALDO DO CONTRATO			
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 13.583,16					R\$ 5.955,43	R\$ 0,00	R\$ 5.955,43	R\$ 7.627,73		
1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	30,00	R\$ 133,74	R\$ 4.012,20	13,15		13,15	16,85	R\$ 1.758,68	R\$ 0,00	R\$ 1.758,68	R\$ 2.253,52			
1.2	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	324,00	R\$ 29,54	R\$ 9.570,96	142,07		142,07	181,93	R\$ 4.196,75	R\$ 0,00	R\$ 4.196,75	R\$ 5.374,21			
2	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 9.775,98					R\$ 88,56	R\$ -	R\$ 88,56	R\$ 9.687,42		
2.1	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	M2	216,00	R\$ 0,41	R\$ 88,56	216,00		216,00	0,00	R\$ 88,56	R\$ 0,00	R\$ 88,56	R\$ 0,00			
2.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	6,00	R\$ 348,48	R\$ 2.090,88			0,00	6,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.090,88			
2.3	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE LIGAÇÃO PREDIAL DE ESGOTO, REDE DN 150 MM, COLETOR PREDIAL DN 100 MM, L = 4,0 M, LARGURA DA VALA = 0,65 M; COM SELIM E CURVA 90 GRAUS; ESCAVAÇÃO MECANIZADA, PREPARO DE FUNDO DE VALA E REATERRO COMPACTADO. AF_06/2022	UN	1,00	R\$ 503,83	R\$ 503,83			0,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 503,83			
2.4	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	1,00	R\$ 158,26	R\$ 158,26			0,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 158,26			
2.5	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, BIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 25 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	UN	1,00	R\$ 2.063,35	R\$ 2.063,35			0,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.063,35			
2.6	EXECUÇÃO DE CENTRAL DE ARMADURA EM CANTEIRO DE OBRA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_04/2016	M2	15,00	R\$ 324,74	R\$ 4.871,10			0,00	15,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.871,10			
3	FUNDAÇÕES/BALDRAME					R\$ 40.267,15					R\$ 25.505,14	R\$ -	R\$ 25.505,14	R\$ 14.762,01		
3.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	10,52	R\$ 90,60	R\$ 953,11	7,36		7,36	3,16	R\$ 666,82	R\$ 0,00	R\$ 666,82	R\$ 286,29			
3.2	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_08/2017	M2	8,41	R\$ 20,01	R\$ 168,28	5,89		5,89	2,52	R\$ 117,86	R\$ 0,00	R\$ 117,86	R\$ 50,42			
3.3	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	133,85	R\$ 18,47	R\$ 2.472,21	98,63		98,63	35,22	R\$ 1.821,70	R\$ 0,00	R\$ 1.821,70	R\$ 650,51			
3.4	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	117,51	R\$ 17,04	R\$ 2.002,37	100,00		100,00	17,51	R\$ 1.704,00	R\$ 0,00	R\$ 1.704,00	R\$ 298,37			
3.5	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	159,60	R\$ 15,12	R\$ 2.413,15	140,00		140,00	19,60	R\$ 2.116,80	R\$ 0,00	R\$ 2.116,80	R\$ 296,35			
3.6	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	264,38	R\$ 12,78	R\$ 3.378,78	194,81		194,81	69,57	R\$ 2.489,67	R\$ 0,00	R\$ 2.489,67	R\$ 889,11			
3.7	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	9,26	R\$ 530,30	R\$ 4.910,58	6,22		6,22	3,04	R\$ 3.298,47	R\$ 0,00	R\$ 3.298,47	R\$ 1.612,11			
3.8	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	85,74	R\$ 91,68	R\$ 7.860,64	55,83		55,83	29,91	R\$ 5.118,49	R\$ 0,00	R\$ 5.118,49	R\$ 2.742,15			
3.9	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	7,36	R\$ 26,47	R\$ 194,82	5,15		5,15	2,21	R\$ 136,32	R\$ 0,00	R\$ 136,32	R\$ 58,50			
3.10	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	M2	61,32	R\$ 57,92	R\$ 3.551,65			0,00	61,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.551,65			
3.11	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO. AF_08/2023	M3	124,00	R\$ 99,69	R\$ 12.361,56	80,60		80,60	43,40	R\$ 8.035,01	R\$ 0,00	R\$ 8.035,01	R\$ 4.326,55			
4	SUPERESTRUTURA					R\$ 35.109,36					R\$ 12.649,06	R\$ -	R\$ 12.649,06	R\$ 22.460,30		
4.1	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	323,19	R\$ 15,50	R\$ 5.009,45	102,15		102,15	221,04	R\$ 1.583,33	R\$ 0,00	R\$ 1.583,33	R\$ 3.426,13			
4.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	144,02	R\$ 14,70	R\$ 2.117,09	45,48		45,48	98,54	R\$ 668,56	R\$ 0,00	R\$ 668,56	R\$ 1.448,53			
4.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	240,73	R\$ 13,19	R\$ 3.175,23	76,02		76,02	164,71	R\$ 1.002,70	R\$ 0,00	R\$ 1.002,70	R\$ 2.172,53			
4.4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	373,54	R\$ 11,16	R\$ 4.168,71	131,37		131,37	242,17	R\$ 1.466,09	R\$ 0,00	R\$ 1.466,09	R\$ 2.702,62			
4.5	CONCRETAGEM DE EDIFICAÇÕES (PAREDES E LAJES) FEITAS COM SISTEMA DE FÓRMAS MANUSEÁVEIS, COM CONCRETO USINADO AUTOADENSÁVEL FCK 25 MPA - LANÇAMENTO E ACABAMENTO. AF_10/2021	M3	14,50	R\$ 697,15	R\$ 10.108,68	4,35		4,35	10,15	R\$ 3.032,60	R\$ 0,00	R\$ 3.032,60	R\$ 7.076,08			
4.6	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 250 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	44,00	R\$ 223,68	R\$ 9.841,92	19,58		19,58	24,42	R\$ 4.379,65	R\$ 0,00	R\$ 4.379,65	R\$ 5.462,27			
4.7	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	42,46	R\$ 16,21	R\$ 688,28	31,84		31,84	10,62	R\$ 516,13	R\$ 0,00	R\$ 516,13	R\$ 172,15			
5	MURO DE CONTENÇÃO EM PEDRA ARGAMASSADA					R\$ 50.216,98					R\$ 12.789,39	R\$ -	R\$ 12.789,39	R\$ 37.427,59		



Saldo:

R\$

191.249,66

CONTRATO: 003/2025

DATA DE EMISSÃO: 01/07/2025

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						QUANTIDADE EXECUTADA NO PERÍODO				VALORES NO PERÍODO			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT COM BDI R\$	PREÇO TOTAL R\$	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO ATUAL	SALDO DO CONTRATO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO ATUAL	SALDO DO CONTRATO
5.1	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_08/2022	M3	83,00	R\$ 525,24	R\$ 43.594,92	22,13		22,13	60,87	R\$ 11.623,56	R\$ 0,00	R\$ 11.623,56	R\$ 31.971,36
5.2	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 14 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022	M2	36,17	R\$ 150,85	R\$ 5.456,24			0,00	36,17	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.456,24
5.3	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	M	28,80	R\$ 40,48	R\$ 1.165,82	28,80		28,80	0,00	R\$ 1.165,82	R\$ 0,00	R\$ 1.165,82	R\$ 0,00
6	PISOS E REVESTIMENTOS				R\$ 21.897,52					R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 21.897,52
6.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021	M2	83,11	R\$ 49,49	R\$ 4.113,11			0,00	83,11	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.113,11
6.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	M2	68,87	R\$ 87,55	R\$ 6.029,57			0,00	68,87	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.029,57
6.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE	M2	62,00	R\$ 182,91	R\$ 11.340,42			0,00	62,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11.340,42
6.4	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022	M2	4,00	R\$ 24,49	R\$ 97,96			0,00	4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 97,96
6.5	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018	M2	4,00	R\$ 4,41	R\$ 17,64			0,00	4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 17,64
6.6	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2023	M2	2,00	R\$ 149,41	R\$ 298,82			0,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 298,82
7	PINTURA				R\$ 7.600,96					R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.600,96
7.1	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	135,00	R\$ 17,64	R\$ 2.381,40			0,00	135,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.381,40
7.2	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	135,00	R\$ 14,26	R\$ 1.925,10			0,00	135,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.925,10
7.3	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	M2	21,11	R\$ 70,86	R\$ 1.495,85			0,00	21,11	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.495,85
7.4	PINTURA DE ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE 01 DEMÃO DE VERNIZ ACRÍLICO PARA PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIES EM CONCRETO APARENTE, MARCA FOSROC, REF DEKGUARD FS OU SIMILAR- R1	M2	83,00	R\$ 21,67	R\$ 1.798,61			0,00	83,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.798,61
8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 15.848,39					R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 15.848,39
8.1	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 2 X 2,5 MM2, 450/750V - FORNECIMENTO	M	160,32	R\$ 11,30	R\$ 1.811,62			0,00	160,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.811,62
8.2	CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO 4X2" - FORNECIMENTO	UN	6,00	R\$ 9,98	R\$ 59,88			0,00	6,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 59,88
8.3	CAIXA DE PASSAGEM DE ALUMÍNIO PARA PISO 30X30X12CM, DA MARCA WETZEL MOD: CP-3030-12 OU SIMILAR.	UN	3,00	R\$ 281,24	R\$ 843,72			0,00	3,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 843,72
8.4	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 175 V, CORRENTE MÁXIMA DE "45" KA (TIPO AC)	UN	3,00	R\$ 125,50	R\$ 376,50			0,00	3,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 376,50
8.5	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	11,00	R\$ 21,73	R\$ 239,03			0,00	11,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 239,03
8.6	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1,00	R\$ 13,20	R\$ 13,20			0,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,20
8.7	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR ER06 ABALUX OU SIMILAR, ALUMÍNIO BRANCO, 4X50W, PARA LÂMPADA HALÓGENA OU DICRÓICA	UN	4,00	R\$ 273,87	R\$ 1.095,48			0,00	4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.095,48
8.8	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 30,87	R\$ 30,87			0,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 30,87
8.9	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 74,86	R\$ 149,72			0,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 149,72
8.10	ELETRODUTO FLEXÍVEL LISO, PEAD, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	68,71	R\$ 11,93	R\$ 819,71			0,00	68,71	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 819,71
8.11	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 11 M, CARGA NOMINAL DE 400 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,7 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019	UN	1,00	R\$ 951,58	R\$ 951,58			0,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 951,58
8.12	POSTE DE AÇO CÔNICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, FLANGEADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS, SEM LÂMPADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	2,00	R\$ 3.826,26	R\$ 7.652,52			0,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.652,52
8.13	LUMINÁRIA TIPO BALIZADOR PARA AMBIENTE ABERTO, CORPO EM ALUMÍNIO FUNDIDO PINTADO, DIFUSOR EM VIDRO FRISADO TEMPERADO, REF. EX02-S, DA LUMICENTER OU SIMILAR (TIPO TARTARUGA)	UN	12,00	R\$ 150,38	R\$ 1.804,56			0,00	12,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.804,56
9	ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS				R\$ 56.744,96					R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 53.361,19
9.1	CORRIMÃO EM AÇO INOX, ESCOVADO, D=1 1/2"	M	32,90	R\$ 102,85	R\$ 3.383,77			0,00	32,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.383,77
9.2	GUARDA-CORPO PANORÂMICO COM PERFIS DE ALUMÍNIO E VIDRO LAMINADO 8 MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS	M	46,79	R\$ 1.133,22	R\$ 53.023,36			0,00	46,79	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 53.023,36
9.3	PLANTA - FLAMBOYANZINHO DE JARDIM (CAESALPINIA PULCHERRIMA) H=3,00M, FORNECIMENTO E PLANTIO	UN	1,00	R\$ 337,83	R\$ 337,83			0,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 337,83
10	SERVIÇOS FINAIS				R\$ 576,54					R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 576,54



Saldo:	R\$	191.249,66
--------	-----	------------

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						CONTRATO: 003/2025				DATA DE EMISSÃO: 01/07/2025			
						QUANTIDADE EXECUTADA NO PERÍODO				VALORES NO PERÍODO			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT COM BDI R\$	PREÇO TOTAL R\$	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO ATUAL	SALDO DO CONTRATO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO ATUAL	SALDO DO CONTRATO
10.1	LIMPEZA GERAL	M2	154,00	R\$ 2,85	R\$ 438,90			0,00	154,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 438,90
10.2	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	M2	62,00	R\$ 2,22	R\$ 137,64			0,00	62,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 137,64
					VALOR BDI TOTAL:	R\$ 56.296,11							
					VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 195.324,89							
					VALOR TOTAL:	R\$ 251.621,00							
										R\$ 56.987,57	R\$ -	R\$ 56.987,57	R\$ 191.249,66